
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61963b2d5243b938f77bdf57 στις 19/11/21 10:03

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το αριθμ. 26 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης:  454 / 2021.
 Π ε ρ ί λ η ψ η

Μη εξουσιοδότηση δικηγόρων του Δήμου να παραστούν 
στο Μον.Πρωτοδικείο Βέροιας σε υπόθεση 
κτηματολογίου, για την οποία δεν διεκδικεί δικαιώματα 
ο Δήμος Βέροιας.

Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 
και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 05-11-2021 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020).

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος
2. Β. Παπαδόπουλος
3. Α. Τσαχουρίδης
4. Στ. Διαμάντης
5. Κ. Τροχόπουλος
6. Α. Λαζαρίδης
7. Δ. Πυρινός

1. Γ. Γουλτίδης
2. Α. Δέλλας

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την από 03-11-2021 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βέροιας, με την οποία γνωμοδοτείται ότι εφόσον η αρμόδια υπηρεσία 
κτηματολογίου αναφέρει ότι δεν διεκδικούμε δικαιώματα επί των αμφισβητούμενων 
εκτάσεων, παρέλκει ο διορισμός δικηγόρου για λογαριασμό του Δήμου Βέροιας, εφόσον 
δεν διακυβεύονται συμφέροντά του.

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη :

1. Την αγωγή ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας με αριθμό κατάθεσης δικογράφου 
152/ΤΜ/2021, κατά του Δήμου Βέροιας.

2. Το αριθμ.πρωτ. 26724/22-9-2021 έγγραφο του τμήματος Κτηματολογίου του Δήμου 
προς το Γραφείο Νομικών του Δήμου μας, από το οποίο προκύπτει ότι ο Δήμος Βέροιας 
δεν προβάλει δικαιώματα σε ακίνητο της παραπάνω αναφερόμενης αγωγής.

3. Την από 03-11-2021 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας ότι 
παρέλκει η εξουσιοδότηση δικηγόρων για την εκπροσώπηση του Δήμου στην παραπάνω 
αγωγή των Β. & Π.Θεοδωρόπουλου κατά του Δήμου Βέροιας.

4. Την πρόταση του Προέδρου
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Αποφασίζει Ομόφωνα
Τη μη εξουσιοδότηση δικηγόρων του Δήμου προκειμένου να παραστούν στο Μον. 

Πρωτοδικείο Βέροιας σε υπόθεση Κτηματολογίου, όπως αυτή αναφέρεται παραπάνω, για 
την οποία δεν διακυβεύεται το συμφέρον του Δήμου και δεν διεκδικεί δικαιώματα ο Δήμος 
Βέροιας.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61963b2d5243b938f77bdf57 στις 19/11/21 10:03

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   454 / 2021.
.................................................................………………………...………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια  18-11-2021

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2021-11-19T10:03:28+0200




